
Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Jitřní 277, příspěvková 

organizace 

 

 

Časopis MŠ 

Květen 2023 

Vydává: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mateřská škola Ústí nad Labem – Brná 

Sebuzínská 42 

Tel: 475 541 175 

Mobil: 720 619 239 

http://www.zsamsbrna.cz/ 

e-mail: msbrna@zsamsbrna.cz 

Maláci z Brné 

http://www.zsamsbrna.cz/
mailto:msbrna@zsamsbrna.cz


Co se dělo v dubnu ☺? 

Téma: Zajíčkova koleda 

 

  



 

  



 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Téma:Těšíme se do školy 

  



 

  



 

  



 

  



Téma: Oslavujeme Den Země 

  



 

  



Den Země  

 
Den Země  je den věnovaný Zemi, který se každoročně koná 22. dubna. Tento 
svátek je ovlivněn původně březnovými dny Země, které souvisely s datem jarní 
rovnodennosti a oslavovaly příchod jara. V moderním pojetí jde o ekologicky 
motivovaný svátek upozorňující lidi na dopady ničení životního prostředí. 

 



Tipy jak omezit produkci odpadů a jak chránit naši planetu Zemi 

1. Nos vlastní textilní tašku na nákup.  

2. Omez nebo odmítni pití nápojů z PET lahví. Voda z kohoutku má 
obvykle vyšší kvalitu než voda balená v plastových lahvích.  

3. Změň svůj pohled na své nákupní stereotypy. Potraviny a drogistické 
zboží nakupuj v bezobalovém obchodě. Pokud nelze nakupovat do 
vlastního, upřednostňuj skleněné nebo papírové obaly.  

4. Buď bez obalu – nakupuj bez obalu.  

5. Jídlo s sebou si nos do vlastní krabičky. Také kávu s sebou si 
můžeš nechat uvařit do vlastního hrnku.  

6. Odmítni používat jednorázově použitelné plasty (plastové příbory, 
kelímky, brčka,…).  

7. Nalep si na schránku „Nevhazujte reklamu“.  

8. Nezanechávej po sobě stopy ani v přírodě, ani ve městě.  Pokud 
není v blízkosti koš, kam bys mohl svůj odpad vyhodit, dones si odpad 
domů, kde ho navíc můžeš i roztřídit.  

9. Podporuj domácí produkty a lokální výrobce. Převoz potravin z 
druhého konce světa je pro životní prostředí velmi náročný. Navíc po 
dobu přepravy musí být ovoce v něčem zabalené. 

10. Nepodporuj palmový olej. Díky výrobě palmového oleje jsou 
hromadně káceny deštné pralesy. Snažme se proto nepodporovat 
výrobky, které palmový olej obsahují.  

11. Omez svou spotřebu masa. Není třeba jíst maso každý den.  
Nadměrná spotřeba živočišných produktů má za následek znečišťování 
vodních zdrojů, kontaminaci půdy, odlesňování, zvyšování produkce 
odpadů a zhoršování kvality ovzduší. Tato změna je nezbytná, pokud 
budeme chtít dál žít na této planetě.  

12. Běž ostatním příkladem. Příklady táhnou. Vlastním příkladem lze 
nenásilně šířit osvětu mezi ostatními lidmi. 

13. K zamyšlení především pro ženy.  Zamysli se nad používáním 
plastových hygienických vložek a jednorázových dětských plen.  U 
tohoto typu odpadu se udává doba rozkladu až 300 let. 

 

Desatero správného chování v lese: 

1. Chovej se tiše a neplaš zvěř 

2. Nic netrhej a nelámej 

3. Do ničeho nekopej 

4. Neodhazuj odpadky 

5. Berozedělávaje v lese oheň 

6. Pohybuj se po vyznačených stezkách 

7. Neznečišťuj vodu ve studánkách, potocích a řekách 

8. Neohružuj mláďata, nesahej na ně 

9. Lesní plody mlsej, ale i zvířátkům je dopřej 

10. Obdivuj krásy přírody a ochraňuj ji 



Téma: Čarodějnický rej 

 

 

  



 

  



 

  



 

Pálení čarodějnic - původ a historie  

Pálení čarodějnic patří k doposud k velmi živým zvykům. 

Filipojakubská noc z 30. dubna na 1. květen bývala jednou z 

magických nocí, kdy prý měly zlé síly větší moc než jindy. O půlnoci 

před sv. Filipem a Jakubem, kdy měly zlé síly moc škodit lidem, se 

daly nalézt četné poklady. Aby se hledající před silami bránil, musel 

mít při sobě květ z kapradí, svěcenou křídu a další předměty. Lidé 

věřili, že v povětří poletuje spousta čarodějnic, které se slétají na 

sabat. Proto se této noci říká „noc čarodějnic". 

 

Čarodějnice se před sabatem natíraly kouzelnými mastmi, s jejichž 

pomocí pak mohly na košťatech létat. Taková košťata prý bývala 

zhotovena z jasanového dřeva, vrbových a březových proutků. Při reji 

byla volena královna sabatu, která potom vládla hostině a tanci - 

„čarodějnickému kolu" - to se tančilo pozpátku. Jídla vypadala sice 

lákavě, ale byla bez chuti a nezahnala hlad. Nesměl chybět ani kotel 

plný žab a hadů stejně jako nádoby s jedy. Čarodějnice se tu, jak lidé 

kdysi věřili, s oblibou proměňovaly ve vlky, psy a jiná zvířata a 

vyprávěly si, co všechno zlého se jim od posledního setkání podařilo 

lidem natropit. 

 

Čarodějnice však nebyly jen zlé, těch, které znaly tajemství bylin, 

uměly zahánět nemoci a napravovat zlomeniny si lidé vážili. 

Bylinkářky - vědmy se vyznaly v tajích přírody. Věděly mnoho o 

působení rostlin, hub, kamenů, kovů, drahokamů, ale i barev a vůní. 

  



 

  

http://www.pedagogickeveno.cz/wp-content/uploads/2011/10/carodejnice-3-7.jpg


 

  



 Návštěva hokejbalového hřiště  



Tenisový kroužek 

  



Zámek Děčín 

  



 



Informace pro rodiče 

 

Úplata za předškolní vzdělávání: 465,-Kč měsíčně. 

PLATBA STRAVNÉHO OD 1. 1. 2022 

  

Stravné je vybíráno vždy předem na následující měsíc. 

Termín úhrady: 

do posledního dne v měsíci 

zůstatek na Vašem účtu https://www.strava.cz/ nesmí být záporný 

Forma úhrady: 

1. převodem na účet (upřednostňujeme) 

č. účtu 78-4519290217/0100 

do zprávy pro příjemce uvádějte jméno dítěte a třídu 

 
2) hotově na pokladně (po předchozí domluvě) v pracovní dny 7,30 - 13,30  
 
3) formou inkasa (částka se strhává na konci měsíce)  
 
 
Výše úhrady:  
 
1) zálohově – každý měsíc ve stejné výši: 690 Kč pro ZŠ a 920 Kč pro MŠ 

 

2) přesnou částku za odebranou stravu naleznete na účtu Vašeho dítěte 
https://www.strava.cz/  

 

 

 

https://www.strava.cz/


Co nás čeká v květnu? 

Akce 
❖ 3. 5. 2023 

❖ Den otevřených dveří v MŠ 

o Od 10:00 do 11:00 

o Od 14:00 do 16:30 

 
 
❖ 10. 5. 2023 

❖ Keramika v MŠ ( 80Kč - ŠOP) 

 

❖ 10. 5. – 11. 5.  2023 
❖ Zápis do MŠ 

 
 
❖ 15. 5. 2023 
❖ Hokejbalová akce pro třídu KYTIČKU 

• S sebou: sportovní oblečení a obuv, batůžek s uzavíratelným 
pitím, sušenkou a helmou na kolo, 2x jízdenka ( OD 6TI LET) 
 
 

❖ 16. 5. 2023 
❖ Divadelní představení žáků ZŠ  

o Představení je zdarma, určené pro předškolní děti 
 
 
❖ 17. 5. 2023 
❖ Spolupráce s centrem Slunečník 

• Tvořivá dílnička pro děti 

• Cena: 90 Kč ( ŠOP) 



 
❖ 23.5.2023 
❖ Focení v MŠ 

 
 
❖ 30. 5. 2023 (třída Hvězdička) od 15:30 
❖ Odpolední dílna pro rodiče s dětmi - keramika 

• Cena: 90 Kč 
 
 
❖ 31. 5. 2023 (třída Kytička) od 15:30 
❖ Odpolední dílna pro rodiče s dětmi - keramika 

• Cena: 90 Kč 
 

 

 

 

 

 

 

 



Kroužky 
➢ Kroužek – Angličtina (ÚTERÝ)  

1. skupina (ml. děti) od 14.30 do 15.00;  

2. skupina (předškolní děti) od 15.00 do 15.30) 

• 2.5. 

• 9.5. 

• 16.5. 

• 23.5. 

• 30.5. 

 

➢ Tenisový kroužek (STŘEDA)  

➢ Batůžek s uzavíratelnou a podepsanou lahví s pitím, 

vhodné oblečení, raketa  

• 3.5. 

• 10.5. 

• 17.5. 

• 24.5. 

• 31.5. 

 

➢ Jóga pro děti (STŘEDA) od 14.15 do 15.00 

• 3.5. 

 
  

 

 

Zpracovala: Iva Kubíková 


